[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
От  24  марта  2020 года                                                                                                                          №  16п
 О внесении изменений в приказ

 от 30 декабря 2013 года № 63п

 О порядке составления и предоставления годовой,

квартальной и месячной бюджетной отчетности.

В  соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации в редакции от 20 августа 2019 года N 131н "О внесении изменений в Инструкцию о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденную приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н", от 16 октября 2019 года N 166н "О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений" приказываю:

1. Внести в Приложение 1 к  приказу  директора  департамента финансов от 30 декабря 2013 года  № 63п «О порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности» следующие изменения:

1.1. Раздел  I «Общие положения» пункт 7 изложить в новой редакции:

Дата представления  и дата принятия финансовой годовой отчетности указывается Департаментом финансов в уведомлении о принятии  финансовой отчетности, согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Отметка о представлении финансовой отчетности  главным распорядителем средств бюджета муниципального образования указывается Департаментом финансов  при наличии всех форм финансовой отчетности  в объеме, установленном Инструкциями № 191н, № 33н и методическими рекомендациями, доведенными письмом Департамента финансов  об особенностях составления финансовой отчетности.

Датой принятия финансовой отчетности считается дата письменного подтверждения о принятии годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности  Департаментом финансов автономного округа – Югры.

1.2. Раздел  II   «Общие положения»:

1.2.1.  Пункт 8 подпункт 8.2. абзац 3 признать утратившим силу.

1.2.2.  Пункт 9 изложить в новой редакции:

«Объем предоставляемой месячной  бюджетной отчетности:

 Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) – Департамент муниципальной собственности и градостроительства в части не денежных поступлений;

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127);

Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф. 0503184);

Отчет о бюджетных  обязательствах (ф. 0503128), содержащий данные о ходе реализации национальных проектов (программ), а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (сводный отчет бюджета ф. 0503128-НП)

Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173) предоставляются в случаях, указанных в пункте 170 Инструкции 191н.

1.2.3. Пункт 10 изложить в новой редакции:

Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123) (составляется по состоянию на 1 июля текущего года);

Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128) (составляется по состоянию на 1 июля, 1 октября);

 Пояснительная записка (ф.0503160) в составе:

- текстовая часть;

- сведения о количестве подведомственных учреждений (ф.0503161);

- сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);

- сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169) (составляется по состоянию на 1 июля, 1 октября)

-сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам  (ф.0503296).
Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
1.2.4
Пункт 11 изложить в новой редакции;

Объем представляемой бюджетной отчетности:

Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503130);

Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);

Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф. 0503184);

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.0503110);

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127);

Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);

Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);

Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123);

Пояснительная записка (ф.0503160) в объеме, установленном пунктами 151 – 176 Инструкции № 191н и письмом Департамента финансов  администрации  города Югорска;

Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

1.3. Раздел  III. «Состав сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, представляемой главными распорядителями средств бюджета муниципального образования».

1.3.1. Пункт 12 дополнить подпунктами 12.1, 12.2 следующего содержания:

12.1. Отчет о бюджетных  обязательствах (ф. 0503738), содержащий данные о ходе реализации национальных проектов (программ), а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (сводный отчет бюджета ф. 0503738-НП), предоставляется ежемесячно;

12.2.  Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503773) предоставляются ежемесячно в случаях, указанных в пункте 72 Инструкции № 33н.

1.3.2. Пункт 13  изложить в новой редакции:

Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503725);

Отчет об исполнении учреждением плана его финансово – хозяйственной деятельности (ф.0503737);

Отчет о движении денежных средств (ф.0503723) (составляется  по состоянию на 1 июля текущего года);

Отчет об обязательствах учреждения (ф.0503738) (составляется по состоянию на 1 июля, 1 октября);

Пояснительная записка (ф.0503760);

Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779);

Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф.0503295);

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503769) (составляется по состоянию на 1 июля, 1 октября).
Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
1.3.3. Пункт 14 изложить в новой редакции:

Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф.0503730);

Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725) в случаях предусмотренных инструкцией;

Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф.0503710);

Отчет об исполнении учреждением плана его финансово – хозяйственной деятельности (ф.0503737);

Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф.0503738);

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.0503721);

Отчет о движении денежных средств (ф.0503723);

Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф.0503760) формируется в объеме, установленном пунктами 56 –76 Инструкции № 33н.

2. Настоящий приказ применяется при составлении бюджетной отчетности, начиная с отчетности 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Т.А. Первушину, заместителя директора департамента - начальника управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета.

 И.о. директора департамента финансов                                                          Н.П. Бушуева